3
   WBS-355/2
ОГЛАВЛЕНИЕ
ВВЕДЕНИЕ………………………………………………………………………………………………………………………………….
1. ОБЩИЕ СВЕДЕНИЯ……………………………………………………………………………………………………………………
1.1 Основные параметры и технические характеристики………………………………………………………
1.2 Комплект поставки………………………………………………………………………………………………………………
1.3 Основные элементы……………………………………………………………………………………………………………

Идентификационная табличка, содержащий информацию о серийном номере, расположена на
передней стороне станка.
Далее приведена расшифровка серийного номера изделия.
Актуальную версию руководства по эксплуатации скачивайте с сайта belmash.ru.
1.1 Основные параметры и технические характеристики
Таблица 1
Раздел Параметры Значение
Размеры станка Габаритный размер (max), Д×Ш×В, мм 920×835×1630
Размер основания станка, Д×Ш×В, мм 575×485×530
Привод
Тип/режим работы двигателя Асинхронный, с воздушным
охлаждением, S1
Класс защиты двигателя IP20
Мощность, Вт/ кол-во фаз 800/1
Характеристики сети, В/Гц 230/50
Тип передачи ременная
Тип ремня Клиновой, О 600
Пильное полотно
Длина полотна пилы, мм 2375
Ширина полотна пилы, мм 3÷19
Скорость пильного полотна, м/мин. 510/680
Количество скоростей 2
Характеристики
резов
Максимальная высота распиловки, мм 145
Максимальная ширина заготовки
(просвет до рамы), мм 350
Рабочий стол
Высота рабочей поверхности, мм 1055
Размер рабочего стола, Д×Ш, мм 350×350
Материал основного стола чугун
Угол наклона рабочего стола, град. 0…+45
Маховик Диаметр маховика, мм 355
Посадочное отверстие, мм 35
Упор
комбинированный
Длина 407
Материал параллельной направляющей Алюминий
Диапазон углов распиловки с помощью
упора, град. -30...+30
Другая
информация
Размеры паза, мм 22×7
Окраска Порошковая
Диаметр патрубка/адаптера для
отведения стружки, мм 50/100
6
   WBS-355/2
Длина кабеля, не менее, м 1,8
Масса нетто/брутто, кг 74/78
В таблице 1 представлена общая информация. Данные технические характеристики актуальны на момент издания
руководства по эксплуатации. Компания «БЕЛМАШ» оставляет за собой право на изменение конструкции и комплек-
тации оборудования без уведомления потребителя.
1.2 Комплект поставки
Комплект поставки представлен в таблице 2 и на рисунке 1.
Рисунок 1.
Таблица 2
В таблице 2 представлена общая информация. Данная комплектация актуальна на момент издания руководства по
эксплуатации. Компания «BELMASH» оставляет за собой право на изменение конструкции и комплектации оборудования
без уведомления потребителя. Если вы не можете найти деталь из таблицы 2, проверьте, возможно она уже
установлена на изделие.
Позиция Наименование Количество
A Станок ленточнопильный 1
B Рабочий стол  1
C Кронштейн рабочего стола 1
D Электродвигатель 1
E Упор комбинированный 1
F Опора боковая  4
G Перекладина каркасного основания малая 2
Н Перекладина каркасного основания большая 2
I Столешница каркасного основания 1
J Адаптер патрубка аспирации 1
- Накладка опоры боковой 4